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Spørgsmål nr. 211 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Vil ministeren give tilsagn om, at processen med opsætning 
af overvågningskameraer fra Københavns Politi bliver evalu-
eret og smidiggjort, således at et langtrukkent planlægnings-
arbejde fremover kan undgås?”

Svar:

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Justitsministeriet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst:

”[…] at der ved finansloven for 2008 blev afsat en særlig pulje på 
5. mio. kr. årligt i 2008 og 2009 til opsætning af tv-
overvågningsudstyr ved eksempelvis gågader, offentlige pladser og 
butikscentre. Puljen administreres af Rigspolitiet og udmøntes efter 
ansøgning fra de enkelte politikredse. 

Ved finanslovsaftalen for finansåret 2009 blev den nævnte pulje 
forhøjet med yderligere 2,5 mio. kr. 

Rigspolitiet har ved en række lejligheder anmodet politikredsene 
om at fremskynde overvejelserne med etablering af it-overvågning 
af kriminalitets- og uroprægede områder. Opstarten af projekterne 
har generelt set været vanskeliggjort af overvejelser om teknikvalg, 
drøftelser med kommunerne og andre offentlige myndigheder samt 
drøftelser med ejerne af de ejendomme, hvorpå det tekniske udstyr 
skal anbringes. 

Politikredsene har over for Rigspolitiet oplyst, at de nævnte start-
vanskeligheder nu er overstået, og at mange anlæg vil blive opsat i 
løbet af 1. halvår af 2009.

Vedrørende etablering af tv-overvågningen af den første del af 
Strøget i København (Rådhuspladsen til Nytorv/Gammeltorv) kan 
det oplyses, at Rigspolitiet den 21. oktober 2008 modtog en indstil-
ling herom fra Københavns Politi. Ved et brev af 30. oktober 2008 
tiltrådte Rigspolitiet indstillingen. 

Rigspolitiet finder det fortsat, som forudsat i finansloven for 2008,
rigtigt, at der både af tekniske og bevillingsmæssige grunde sker en 
central godkendelse af de konkrete projekter.

Rigspolitiet vil også for de kommende projekters vedkommende
sikre en kort sagsbehandlingstid i Rigspolitiet.”

Justitsministeriet kan henholde sig til det, der er anført af Rigspolitiet.


